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REMISSYTTRANDE 
 
    

 

Förslag till nationell strategi för energi-
effektiviserande renovering av byggnader  
 

SABOs synpunkter 
 

Scenario 1 
 

En sammanhållen informationssatsning 
 
SABO anser att förslaget om ett informationscentrum för insamling och sprid-
ning av utvecklingsfrämjande och kunskapshöjande underlag är bra. Eftersom 
energieffektivisering är en integrerad del av en renovering är det en fördel om 
en sådan informationssatsning har ett helhetsperspektiv på renoveringsfrå-
gorna. Det är viktigt att informationscentrumet upprättas i nära samarbete 
med fastighetsbranschens aktörer.  

 
Förstärkt energi- och klimatrådgivning 
 
SABO anser att förslaget om en förstärkt energi- och klimatrådgivning är bra. 
Sådan rådgivning kan vara värdefull för energieffektiviseringen, särskilt för fas-
tighetsägare med få byggnader och som inte har egen kompetens på energi-
området. Vi vill i sammanhanget understryka vikten av att de personer som 
kommer att arbeta med denna rådgivning har rätt kompetens. För flerbo-
stadshus krävs en annan typ av rådgivning, ofta mer komplicerad, än den för 

småhus.  
 
Information till banker och finansiella institut 
 
SABO har inget att erinra mot förslaget om information till banker och finansi-
ella institut. Vår bedömning är emellertid att förslaget skulle få en begränsad 
effekt, i vart fall för SABOs medlemsföretag. För de flesta allmännyttiga bo-
stadsföretag är det inte något problem att låna pengar till energieffektivise-
rande åtgärder, däremot är det svårt att räkna hem omfattande energieffekti-
viseringsåtgärder. 
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Scenario 2 
 
Energikartläggningscheckar ska kunna ges till alla fastighetsägare 
 
SABO anser att en utveckling av systemet med energikartläggningscheckar kan 
vara positiv. Som förslaget är formulerat är det emellertid oklart om en energi-
kartläggningscheck avser en enskild byggnad som står inför en renovering eller 
ett helt bostadsföretags bestånd. I det sistnämnda fallet förslår åtgärden inte 
långt. Ett system med energikartläggningscheckar bör under alla omständig-
heter samordnas med kommande lagstiftning om energikartläggning.  

 
Investeringsbidrag 
 
SABO anser att ett investeringsbidrag till åtgärder som är samhällsekonomiskt 
men inte företagsekonomsikt lönsamma kan vara positivt. Som förslaget är 
formulerat är det emellertid oklart hur det skulle fungera i praktiken och vilka 
konsekvenser det skulle få. Myndigheterna har inte redovisat vare sig kostna-
der eller effekter av ett investeringsbidrag. Det krävs således ett bättre un-
derlag för att bedöma nyttan av ett sådant styrmedel.  

 
Övriga synpunkter 
 
SABO anser att de styrmedel som lyfts fram i förslaget till nationell strategi i 
viss mån kan stimulera till kostnads- och energieffektiv djuprenovering av 
byggnader. Förslagen är emellertid inte tillräckliga för att halvera energian-
vändningen till år 2050. För de allmännyttiga bostadsföretagen är det inte 
möjligt att med gällande villkor och föreslagna styrmedel uppnå detta mål. De 
investeringar som skulle krävas är helt enkelt inte företagsekonomiskt lön-
samma ens på lång sikt. 
 
SABO vill framhålla att hyresbostäder är skattemässigt missgynnande jämfört 
med ägda bostäder, något som nyligen påvisats av Bostadsbeskattningskom-
mittén. Det är angeläget att denna obalans rättas till så att hyresvärdar får 
motsvarande ekonomiska möjligheter som andra fastighetsägare att genom-
föra energieffektiviseringsåtgärder. En viktig reform vore att införa ett ROT-
stöd också till hyresrätten, vilket skulle kunna användas bland annat till ener-
gieffektiviserande åtgärder vid renovering. En annan reform som skulle under-
lätta framtida energieffektiviseringar vore att möjliggöra för fastighetsägare 
att göra skattefria underhållsavsättningar för hyreshus. 
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